modificación contractual. 

4.2. En función de lo establecido en el Parágrafo 4.1., como contraprestación por los servicios 
prestados por la UNIDAD EDUCATIVA del 1er Grado del NIVEL PRIMARIA, el (la) CONTRATANTE 
se obliga a cancelar el costo educativo total de Bs. 16.960.- (Diez y Seis Mil Novecientos Sesenta 
00/100 Bolivianos), por cada hijo y/o dependiente que estudie en el Establecimiento. 

4.3. Dicha pensión escolar total será dividida y cancelada en diez (10) cuotas mensuales de un mismo 
valor, que ascienden a la suma de Bs. 1.696.- (Un Mil Seiscientos Noventa y Seis y Cinco 00/100 
Bolivianos) cada una. Las cuotas mensuales deberán ser abonadas en forma anticipada como máximo 
hasta el día diez (10) de cada mes, mediante pago directo o depósito en la cuenta bancaria establecida 
por TITOS - LINDE. 

4.4. En conformidad con la R.